Приказ

отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

29.11.2022 г.                                                                                                                       № 318-д

О реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы

общеобразовательных организаций Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в целях внедрения цифровой образовательной среды

в 2023 году

 В соответствии с методическими рекомендациями по приобретению оборудования,

расходных материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально-

технической базы общеобразовательных организации и профессиональных

образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды в

рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и

результата федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального

проекта "Образование", направленными письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 07 ноября 2022 г. № АЗ-1346/04 "О направлении методических

рекомендаций", постановлением Администрации Волгоградской области от 20 октября

2020 г. № 632-п "О концепции мероприятия регионального проекта "Цифровая

образовательная среда", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта

"Образование", по обеспечению образовательных организаций (общеобразовательных и

профессиональных образовательных организаций) Волгоградской области материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в 2021—2023 годах",

приказами комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

от 24 февраля 2021 № 137 "О формировании ведомственного проектного офиса в комитете

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области", от 28 ноября 2022

№ 885 "О реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

Волгоградской области в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году",

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

- План мероприятий («дорожная карта») по обновлению материально-технической

базы общеобразовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной

среды в 2023 году;

- Перечень общеобразовательных организаций, в которых реализуются мероприятия

по обновлению материально-технической базы в целях внедрения цифровой

образовательной среды в 2023 году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, в которых

реализуются мероприятия по обновлению материально-технической базы в целях

внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году, обеспечить реализацию

мероприятий, предусмотренных пунктами  Дорожной карты.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования             Н.А.Голова

УТВЕРЖДЕНА

отдела образования

администрации Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от 29.11.2022 г. № 318-д

ДОРОЖНАЯ КАРТА

реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы

общеобразовательных организаций в целях внедрения

цифровой образовательной среды в 2023 году

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 Утвержден перечень

общеобразовательных

организаций, в которых в 2023

году реализуются мероприятия

по обновлению материально-

технической базы в целях

внедрения цифровой

образовательной среды (далее

–ОО)

отдел образования

администрации

Котельниковского

муниципального

района

Волгоградской

области (далее –

отдел

образования)_

приказ отдел

образования

ноябрь

2022 г.

2 Организовано повышение

квалификации сотрудников

и педагогических работников

ОО, в которых

в 2023 году реализуются

мероприятия по обновлению

материально-технической базы

в целях внедрения цифровой

образовательной среды по

вопросам внедрения и

функционирования цифровой

образовательной среды

отдел

образования;

руководители ОО

документы

установленного

образца по обучению

по дополнительной

профессиональной

программе

повышения

квалификации

март -

декабрь

2023 года

3 Получено и налажено

оборудование

руководители ОО

реестр документов,

подтверждающих

приемку материальных

ценностей и услуг

25

августа2023

года

4 Проведен мониторинг хода

реализации мероприятий

по обновлению материально-

технической базы ОО в целях

внедрения цифровой

образовательной среды

отдел

образования;

руководители ОО

по форме,

определяемой

Министерством

просвещения

Российской Федерации

или ведомственным

проектным офисом

национального проекта

"Образование

01 апреля

2023 года;

01 июня

2023 года;

25 августа

2023 года;

30 ноября

2023 года

5 Осуществлено

информационное

сопровождение реализации в

2023 году мероприятия по

обновлению материально-

технической базы ОО в целях

внедрения цифровой

образовательной среды

отдел

образования;

руководители ОО

новостные

информационные

материалы

в средствах массовой

информации;

информация,

размещенная

на интернет-ресурсах

в течение

2023 года

6 Подготовлен и передан в ГКУ

"Центр развития

муниципальные

и сопровождения образования"

пакет документов для

дальнейшего проведения

процедуры передачи

в муниципальную

собственность

муниципальных образований

закупленного и доставленного

оборудования

отдел

образования;

руководители ОО

пакет документов

установленного

образца; договоры

безвозмездного

хранения с правом

использования

оборудования,

заключенные ВГАПО с

общеобразовательными

организациями, в

которые было

закуплено и доставлено

оборудование

30 ноября

2023 года

7 Осуществлена передача

в муниципальную

собственность муниципальных

образований закупленного и

доставленного оборудования

отдел

образования;

руководители ОО

постановления,

распоряжения, приказы

30 ноября

2023 года

УТВЕРЖДЕН

отдела образования

администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области от 29.11.2022 г. № 318-д

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных организаций, в которых

реализуются мероприятия по обновлению материально-технической базы в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году

п/п № Наименование

образовательной организации (по уставу)

Юридический

адрес

образовательной

организации

Участие организации в

мероприятии по обновлению

материально- технической базы

внедрения целевой модели ЦОС в

2019-2022 годах

Численность

обучающихся,

человек

Малокомплектная

(да/нст, количество

классов-

комплектов)

1 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

"Средняя школа № 5" г. Котельниково

Волгоградской области

404352, Волгоградская область,

Котельниковский район, город

Котельниково, ул. Липова, д 17

да 432 нет,19